
PORTARIA-GAB/PGJ - 38132025
Código de validação: AD8A9CD38C

 

 
                    O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de
suas atribuições legais,
 
 
 

R E S O L V E:
 
 
 
                    Designar o Promotor de Justiça CLÁUDIO JOSÉ SODRÉ, titular da 59ª
Promotoria de Justiça Especializada do Termo Judiciário de São Luís - (1º Promotor de
Justiça de Substituição Plena), de entrância Final, para responder, cumulativamente, pela 02ª
Promotoria de Justiça Criminal - (2º Promotor de Justiça Criminal), da Comarca Ilha de São Luís, de
entrância Final,  devendo ser considerado a partir de 28 de abril de 2025, até ulterior deliberação,
tendo em vista o que consta do Processo n° 7719/2025.
 
                     
                    Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

assinado eletronicamente em 23/04/2025 às 15:46 h (*)

DANILO JOSÉ DE CASTRO FERREIRA
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

MPMA: Sustentabilidade e Justiça Climática para todos em 2025

  Avenida Prof. Carlos Cunha, 3261 - Calhau, São Luís / MA
CEP: 65.076-820 Telefone: (98) 3219-1629 / 1628 / 1606 / 1611 e-mail: gabinetepgj@mpma.mp.br 1 / 1(*

) 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 D

A
N

IL
O

 J
O

SÉ
 D

E
 C

A
ST

R
O

 F
E

R
R

E
IR

A
 e

m
 2

3 
de

 A
br

il 
de

 2
02

5 
às

 1
5:

46
 h

 c
on

fo
rm

e 
A

rt
. 1

0,
 §

1º
 d

a 
M

ed
id

a 
Pr

ov
is

ór
ia

 2
.2

00
-

2/
20

01
 c

/c
 A

rt
. 2

º,
 E

C
32

/0
1 

e 
A

rt
s.

 1
07

 e
 2

19
 d

o 
C

ód
ig

o 
C

iv
il 

B
ra

si
le

ir
o.

 A
ut

en
ti

ci
da

de
 d

o 
do

cu
m

en
to

 p
od

e 
se

r 
ve

ri
fi

ca
da

 e
m

 h
tt

ps
:/

/m
pm

a.
m

p.
br

/a
ut

en
ti

ci
da

de
 u

ti
li

za
nd

o-
se

: 
N

úm
er

o 
do

 d
oc

um
en

to
: 

P
O

R
T

A
R

IA
-G

A
B

/P
G

J-
38

13
20

25
, C

ód
ig

o 
de

V
al

id
aç

ão
: A

D
8A

9C
D

38
C

.


